УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ТИСУЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ПРИКАЗ

23.08.2021.                                                                              № 113

Об организации и проведении муниципального

августовского совещания работников системы  образования

Тисульского муниципального округа в 2021 году

 В целях подведения итогов деятельности муниципальной системы образования за 2020-

2021 учебный год и разработки программы действий на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27 августа 2021 года  (начало в 11.00 ч.) на базе МАОУ Тисульской средней

общеобразовательной школы №1 (корпус 2) муниципальное августовское совещение

по итогам  деятельности муниципальной системы образования района за 2020-2021

учебный год и определению задач на 2021-2022 учебный год  «Повышение качества об-

разования: запросы, оценки, пути достижения».

2. Провести 23-26 августа 2021 года круглые столы педагогических работников  (Прило-

жение 1). Итоги работы круглых столов подвести до 31.08.2021 года.

3. Утвердить план подготовки районного августовского совещания педагогических ра-

ботников. (Приложение 2)

4. Утвердить программу районного августовского совещания педагогических работни-

ков. (Приложение 3)

5. Утвердить квоту  пленарного совещания 27.08.2021 (Приложение 4).

6. Работникам управления образования и методистам МОУ  «Тисульский ИМЦ»  пред-

ставить заместителю начальника управления образования С.В. Тихомирову материалы

в доклад по итогам 2020-2021 учебного года до 25.08.2021 года.

7. Директору МАОУ Тисульской средней общеобразовательной школы №1 Н.Н. Рундау

подготовить школу к проведению августовского совещания работников образования.

8. Заместителю начальника УО С.В. Тихомирову и директору МОУ  «Тисульский ИМЦ »

И.С. Решетниковой  обеспечить подготовку обобщенных рекомендаций августовского

совещания и направить их в образовательные учреждения района до 15.09.2021 года

9. Руководителям образовательных учреждений:

 9.1 Обеспечить участие в совещании работников учреждения согласно квоте.

 9.2 Рассмотреть итоги августовского совещания  на педагогических советах  в образова-

тельных учреждениях в сентябре 2021 года.

10.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника УО

С.В. Тихомирова

Начальник управления образования                                                           А.А. Серенко

Приложение 1

к приказу  УО от 23.08.2021. № 113

График

работы круглых столов в рамках августовской конференции

руководящих и педагогических работников с 23 по 26 августа 2021 года

Тема: «Повышение качества образования: запросы, оценки, пути достижения»

Начало всех мероприятий в 10.00

Круглый стол для учителей: Дата  Место проведения Ответственный

русского языка и литературы 23.08 МАОУ Тисульская

СОШ № 1,

каб. № 8

Фирюлина Н.И.

иностранных языков 24.08 МАОУ Тисульская

СОШ № 1, интернат

Фирюлина Н.И.

математики, информатики, фи-

зики

24.08 МАОУ Тисульская

СОШ № 1,

каб. №14

Решетникова И. С.

Педагогов ДОУ 24.08 МДОУ Тисульский

детский сад №3 «Ра-

дуга»

Тихомирова О. А

истории, обществознания 25.08 МАОУ Тисульская

СОШ № 1, каб. №13

Фирюлина Н.И.

химии и биологии 25.08 МАОУ Тисульская

СОШ № 1,

каб. №6

Шубина В. В.

Классных руководителей  МАОУ Тисульская

СОШ № 1, каб. №16

Сухарукова Т.Н.

Географии 26.08 МАОУ Тисульская

СОШ № 1, каб. №13

Фирюлина Н.И.

начальных классов 26.08 МАОУ Тисульская

СОШ № 1,

каб. № 7

Тихомирова О. А.

технологии 26.08 МАОУ Тисульская

СОШ № 1,

каб. №9

Журавлева Л. В.

школьных координаторов ВПР 26.08 МАОУ Тисульская

СОШ № 1,

каб. №15

Решетникова И.С.

Приложение 2

           к приказу  УО от 23.08.2021. №  113

План

подготовки муниципального августовского совещания педагогических работников

27.08.2021 г
№ Мероприятие Сроки

исполнения

Ответственные

1.  Общее руководство подготовкой августовского сове-

щания.

Подготовка проекта приказа о проведении совещания.

постоянно

до 23.08.2021

Тихомиров С.В.., зам.

начальника УО

2.  Подготовка проекта распоряжения о проведении авгу-

стовского совещания и составление сметы расходов

До 23.08.2021 Тихомиров С.В.., зам.

начальника УО

3.  Сбор и систематизация информации  для подготовки

доклада начальника управления образования

До 25.08.2021 Тихомиров С.В., зам.

 начальника УО

4.  Направление писем-вызывов в учреждения До 23.08.2021 Павлова Н.С.., зам.

директора ИМЦ

5.  Работа с выступающими на совещании До 26.08.2021 Решетникова И.С.,

директор ИМЦ ,

Павлова Н.С..,

 зам. директора ИМЦ

6.  Подготовка порядка проведения совещания До 26.08.2021 Тихомиров С.В.., зам.

начальника УО

7.  Разработка программы  августовского совещания До 24.08.2021 Павлова Н.С.., зам.

директора ИМЦ

8.  Проведение круглых столов педагогов как 1 этапа со-

вещания и обобщение итогов их работы

23-26.08.2021 РешетниковаИ.С.,

 директор ИМЦ

9.  Подготовка к награждению: списки, порядок награж-

дения, грамоты

До 25.08.2021 Печерская Е.Г.,

методист ИМЦ

10.  Оформление пригласительных До 24.08.2021 Шубина В.В.,

методист ИМЦ

11.  Оформление актового зала 26.08.2021 Рундау Н.Н., директор

ТСОШ №1,

Павлова Н.С., Шубина В.В.,

методисты ИМЦ

12.  Регистрация участников совещания 27.08.2021 Тихомирова О.А.,

методист ИМЦ

13.  Размещение участников совещания в зале 27.08.2021 Павлова Н.С., Осинцева

И.В., методисты ИМЦ

14.  Звуковое сопровождение (музыка до начала совеща-

ния)

27.08.2021 Павлова Н.С, Шубина В.В.,

методисты ИМЦ

15.  Подготовка презентации «Итоги 2020-2021 учебного

года»

До 26.08.2021 Тихомиров С.В., зам.

начальника УО

 Фирюлина Н.И.,

методист ИМЦ

16.  Обеспечение безопасности во время проведения со-

вещания и подвоза участников совещания

27.08.2021 Быков Н.И.,

гл. специалист УО

17.  Организация работы со СМИ 27.08.2021 Павлова Н.С,

методист ИМЦ

18.  Обеспечение работы президиума: мебель, материалы,

вода

27.08.2021 Тихомиров С.В.., зам.

начальника УО

19.  Организация дежурства в школе во время проведения

совещания

27.08.2021 Рундау Н.Н.., директор

ТСОШ №1

20.  Оформление выставки творческих работ до 26.08.2021 Панина Е.Ю, директор МУ

ДО ДДТ

21.  Приобретение канцтоваров, расходных материалов

для компьютерного сопровождения и др.

до  26.08.2021 Павлова Н.С.,

методист ИМЦ

Приложение 3

к приказу  УО от 23.08.2019. № 113

Программа августовского совещания

«Повышение качества образования: запросы, оценки, пути достижения»

27 августа     2021 года

                                                                                                       Тисульская СОШ №1, корпус 2

1. Система образования района: итоги  2020 - 2021 учебного года и  актуальные вопросы

развития в новом учебном году

А. А. Серенко, начальник управления образования

администрации Тисульского муниципального округа

2. Резильентность или движение поверх барьеров

Р. А. Дунилова, заместитель директора по УВР

 МАОУ Тисульской СОШ № 1

3. Организация ВПР в школе: обеспечение объективности результатов, динамика результа-

тов, позитивный опыт

Л. Н. Никифорова, директор

 МОУ Белогорской СОШ

4. Пути и условия повышения качества образования

Осинцева И.В., методист

МОУ «Тисульский ИМЦ»

Приложение 4

к приказу  УО от 23.08.2021. №  113

Квота на августовское педагогическое совещание
27.08.2019

№п/п Наименование учре-

ждения

Руко-

води-

тели

Заме-

стите-

ли/проф

союз

Итого В том числе:

1.  МАОУ Тисульская

СОШ №1

1 5 6 Дунилова Р. А.

2.  МОУ Белогорская

СОШ

1 1 2 Никифорова Л. Н.

3.  МБОУ Комсомольская

СОШ

1 1 2

4.  МБОУ Барандатская

СОШ

1 1 2

5.  МБОУ Тамбарская

ООШ

1 1 2

6.  МБОУ Куликовская

ООШ

1 1 2

7.  МКОУ Макаракская

ООШ

1 1 2

8.  МКОУ Старо-

Берикульская ООШ

1 1 2

9.  МКОУ Тисульская об-

щеобразовательная

ШИППП

1 1 2

10.  МУ ДО Дом детского

творчества

1 1 2

11.  МУ ДО Тисульская

ДЮСШ

1 1 2

12.  МДОУ Тисульский

детский сад №1

1 1 2

13.  МДОУ Тисульский

детский сад №2

1 1 2

14.  МДОУ Тисульский

детский сад №3

1 1 2

15.  МДОУ Тисульский

детский сад №5

1 1 2

16.  МДОУ Белогорский

детский сад

1 1 2

17.  МДОУ Комсомольский

детский сад

1 1 2

18.  МДОУ Тисульский

детский сад №4

1 2 3

19.  МОУ «Тисульский

ИМЦ»

1 2 3 Осинцева И.В.

ИТОГО   44